[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 231
Принято советом депутатов «19» апреля 2017 года

Подписано главой муниципального образования «19» апреля 2017 года
	О подготовке заключения об отказе в согласовании проекта изменений в схему территориального планирования Ленинградской области

Учитывая негативное отношение жителей и депутатского корпуса муниципального образования Тосненский район Ленинградской области к перспективе строительства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (в районе пос. Гладкое, Любанское лесничество, Ульяновское участковое лесничество, кварталы №№ 63, 64, 68, 69) комплекса по размещению твердых бытовых отходов «Никольское», руководствуясь статьей 42 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненский район Ленинградской области,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненский район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Отказать в согласовании проекта изменений в схему территориального планирования Ленинградской области в части строительства  комплекса по размещению твердых бытовых отходов «Никольское» (в районе пос. Гладкое Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Любанское лесничество, Ульяновское участковое лесничество, кварталы №№ 63, 64, 68, 69), который может оказать негативное воздействие на окружающую среду, в целях соблюдения интересов населения.
2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                  Ю.Н. Кваша